
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 총무과
정책: 행정운영경비(농업기술원 총무과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

농업기술원 84,180,011 83,087,391 1,092,620

국 19,602,880 19,398,380 204,500

균 10,131,000 10,131,000 0

기 159,280 159,280 0

도 54,286,851 53,398,731 888,120

농업기술원 총무과 20,997,523 20,983,273 14,250

행정운영경비(농업기술원 총무과)(기타/기타) 19,547,217 19,532,967 14,250

기본경비 981,097 966,847 14,250

기본경비 981,097 966,847 14,250

201 일반운영비 714,562 706,312 8,250

01 사무관리비 297,562 289,312 8,250

□피복비 20,100 11,850 8,250

○현장지원피복비(본원-공무직) 8,250 0 8,250

405 자산취득비 31,020 25,020 6,000

01 자산및물품취득비 31,020 25,020 6,000

□냉난방기(2대) 6,000 0 6,000
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 작물연구과
정책: 작물연구기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구기술개발지원 (단위:천원)

농업기술원 작물연구과 3,636,372 3,208,152 428,220

국 356,040 76,040 280,000

도 3,280,332 3,132,112 148,220

작물연구기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,559,400 3,134,400 425,000

국 356,040 76,040 280,000

도 3,203,360 3,058,360 145,000

연구기술개발지원 2,700,749 2,275,749 425,000

국 356,040 76,040 280,000

도 2,344,709 2,199,709 145,000

수출농업기술지원단운영 656,500 531,500 125,000

307 민간이전 650,000 525,000 125,000

02 민간경상사업보조 650,000 525,000 125,000

□수출농업기술지원단 650,000 525,000 125,000

연구활동지원 188,681 178,681 10,000

201 일반운영비 91,550 81,550 10,000

03 행사운영비 13,000 3,000 10,000

□우수연구결과성과보고회등
13,000 3,000 10,000

해외농업공동연구및시험포운영 310,000 300,000 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

07 외빈초청여비 10,000 0 10,000

□국제학술심포지엄외빈초청여비 10,000 0 10,000

영농형태양광재배모델실증지원사업(시군) 280,000 0 280,000

국 280,000 0 280,000

403 자치단체등자본이전 280,000 0 280,000

국 280,000 0 280,000

01 자치단체자본보조 280,000 0 280,000

□영농형태양광재배모델실증지원사업(시군)
280,000 0 280,000

국 280,000 0 280,000

행정운영경비(농업기술원 작물연구과)(기타/기타) 76,972 73,752 3,220

기본경비 76,972 73,752 3,220

기본경비 76,972 73,752 3,220

202 여비 35,420 32,200 3,220

01 국내여비 35,420 32,200 3,220

□업무추진여비 35,420 32,200 3,220
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경정 650,000,000원

경정 13,000,000원

경정 35,420,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 원예경영연구과
정책: 원예경영연구기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예작물기술개발 (단위:천원)

농업기술원 원예경영연구과 3,231,008 3,084,508 146,500

국 970,730 970,730 0

도 2,260,278 2,113,778 146,500

원예경영연구기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,161,614 3,015,114 146,500

국 970,730 970,730 0

도 2,190,884 2,044,384 146,500

원예작물기술개발 1,355,944 1,340,944 15,000

채소시험연구 194,745 194,745 0

207 연구개발비 45,000 45,000 0

03 시험연구비 45,000 45,000 0

□노지채소연구자재및재료(부기변경)
26,500 28,000 △1,500

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 1,500 0 1,500

ICT스마트팜기술개발 296,381 281,381 15,000

405 자산취득비 125,000 110,000 15,000

01 자산및물품취득비 125,000 110,000 15,000

□농업용정수장치 15,000 0 15,000

과수경쟁력향상기술개발 199,377 199,377 0

207 연구개발비 40,000 40,000 0

03 시험연구비 40,000 40,000 0

□과수시험연구자재및재료(부기변경)
38,000 40,000 △2,000

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 2,000 0 2,000

원예종묘기술개발 210,476 210,476 0

207 연구개발비 42,000 42,000 0

03 시험연구비 42,000 42,000 0

□원예종묘시험연구자재및재료(부기변경)
16,500 18,000 △1,500

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 1,500 0 1,500

농업경영마케팅연구 1,805,670 1,674,170 131,500

국 970,730 970,730 0

도 834,940 703,440 131,500

경영마케팅현장실증연구 178,737 47,237 131,500

201 일반운영비 22,700 2,700 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

□농업인경영마케팅교육 20,000 0 20,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

□농업인경영마케팅교육참석자급식등 5,000 0 5,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

□정보화농업인직거래장터 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 99,000 22,500 76,500
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경정 26,500,000원

경정 38,000,000원

경정 16,500,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 원예경영연구과
정책: 원예경영연구기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영마케팅연구 (단위:천원)

01 자치단체경상보조금 99,000 22,500 76,500

□농업인경영마케팅교육지원
99,000 22,500 76,500

- 4 -

경정 99,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농업환경연구과
정책: 농업환경연구개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업환경자원기술개발 (단위:천원)

농업기술원 농업환경연구과 1,775,342 1,775,342 0

농업환경연구개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,698,973 1,698,973 0

농업환경자원기술개발 1,698,973 1,698,973 0

농업환경자원보전연구 293,133 293,133 0

207 연구개발비 44,000 44,000 0

03 시험연구비 44,000 44,000 0

□민원의뢰시험분석자재(부기변경)
17,000 18,000 △1,000

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 1,000 0 1,000

농작물병해충연구 182,742 182,742 0

207 연구개발비 40,000 40,000 0

03 시험연구비 40,000 40,000 0

□PLS농약직권시험용농자재및시약(부기변경)
8,000 9,000 △1,000

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 1,000 0 1,000

농산물이용연구 147,242 147,242 0

207 연구개발비 43,000 43,000 0

03 시험연구비 43,000 43,000 0

□농산물이용시험시료(부기변경)
11,000 12,000 △1,000

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 1,000 0 1,000

버섯연구 107,172 107,172 0

207 연구개발비 27,000 27,000 0

03 시험연구비 27,000 27,000 0

□버섯재배시험재료(부기변경)
26,000 27,000 △1,000

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 1,000 0 1,000
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경정 17,000,000원

경정 8,000,000원

경정 11,000,000원

경정 26,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 생물자원연구소
정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 생물자원이용성향상연구 (단위:천원)

생물자원연구소 1,591,212 1,411,212 180,000

균 169,000 169,000 0

도 1,422,212 1,242,212 180,000

농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,405,110 1,225,110 180,000

균 169,000 169,000 0

도 1,236,110 1,056,110 180,000

생물자원이용성향상연구 1,405,110 1,225,110 180,000

균 169,000 169,000 0

도 1,236,110 1,056,110 180,000

특화작물부가가치향상연구 194,982 194,982 0

207 연구개발비 124,150 124,150 0

03 시험연구비 124,150 124,150 0

□비료농약등농자재(부기변경)
37,300 40,300 △3,000

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 3,000 0 3,000

생물자원연구시설환경개선 609,000 429,000 180,000

401 시설비및부대비 545,000 365,000 180,000

01 시설비 545,000 365,000 180,000

□헴프스마트팜생장용조명시설 100,000 0 100,000

□헴프스마트팜재배연구용생육베드시설 80,000 0 80,000

지역특화작목기술개발 338,000 338,000 0

균 169,000 169,000 0

도 169,000 169,000 0

101 인건비 50,000 90,000 △40,000

균 25,000 45,000 △20,000

도 25,000 45,000 △20,000

04 기간제근로자등보수 50,000 90,000 △40,000

□마연구인부임 50,000 90,000 △40,000

○인부임(균특중앙)(과목변경)
32,976 58,624 △25,648

균 16,488 29,312 △12,824

도 16,488 29,312 △12,824

○주휴수당(균특중앙)(과목변경)
6,449 11,725 △5,276

균 3,224 5,862 △2,638

도 3,225 5,863 △2,638

○연차수당(균특중앙)(과목변경)
1,173 2,345 △1,172

균 587 1,173 △586

도 586 1,172 △586

○식비(균특중앙)(과목변경)
2,700 4,800 △2,100

균 1,350 2,400 △1,050

도 1,350 2,400 △1,050
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경정 37,300,000원

경정 32,976,000원

경정 6,449,000원

경정 1,173,000원

경정 2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 농업기술원 부서 : 생물자원연구소
정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 생물자원이용성향상연구 (단위:천원)

○교통비(균특중앙)(과목변경)
1,350 2,400 △1,050

균 675 1,200 △525

도 675 1,200 △525

○4대보험(균특중앙)(과목변경)
5,352 10,106 △4,754

균 2,676 5,053 △2,377

도 2,676 5,053 △2,377

207 연구개발비 166,000 126,000 40,000

균 83,000 63,000 20,000

도 83,000 63,000 20,000

03 시험연구비 166,000 126,000 40,000

□마육종연구자재구입(균특중앙)(과목변경)
41,000 21,000 20,000

균 20,500 10,500 10,000

도 20,500 10,500 10,000

□마재배연구자재구입(균특중앙)(과목변경)
45,000 25,000 20,000

균 22,500 12,500 10,000

도 22,500 12,500 10,000
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경정 1,350,000원

경정 5,352,000원

경정 41,000,000원

경정 45,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 유기농업연구소
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 유기농업연구 (단위:천원)

유기농업연구소 858,169 858,169 0

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 681,003 681,003 0

유기농업연구 551,003 551,003 0

친환경유기농자재개발연구 123,187 123,187 0

207 연구개발비 42,000 42,000 0

03 시험연구비 42,000 42,000 0

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 3,000 0 3,000

□유기농퇴비구입(부기변경)
20,000 23,000 △3,000
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경정 20,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 성주참외과채류연구소
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과채류시험연구 (단위:천원)

성주참외과채류연구소 2,738,992 2,738,992 0

균 908,000 908,000 0

도 1,830,992 1,830,992 0

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,631,088 2,631,088 0

균 908,000 908,000 0

도 1,723,088 1,723,088 0

과채류시험연구 1,187,088 1,187,088 0

균 351,000 351,000 0

도 836,088 836,088 0

과채류품종육성및생산기술연구 345,247 345,247 0

207 연구개발비 95,000 95,000 0

03 시험연구비 95,000 95,000 0

□과채류신품종육성자재(부기변경)
17,000 20,000 △3,000

□실험실개인안전용품(부기변경) 3,000 0 3,000
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경정 17,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 영양고추연구소
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고추시험연구 (단위:천원)

영양고추연구소 1,296,841 1,293,841 3,000

균 169,000 169,000 0

도 1,127,841 1,124,841 3,000

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,154,461 1,151,461 3,000

균 169,000 169,000 0

도 985,461 982,461 3,000

고추시험연구 816,461 813,461 3,000

균 169,000 169,000 0

도 647,461 644,461 3,000

고추고품질우량계통육성 297,080 294,080 3,000

207 연구개발비 55,000 55,000 0

03 시험연구비 55,000 55,000 0

□실험실개인안전용품(부기변경) 3,000 0 3,000

□성분분석시약및재료비(부기변경)
17,000 20,000 △3,000

301 일반보전금 5,000 2,000 3,000

09 행사실비지원금 5,000 2,000 3,000

□고추연구회및품평회개최 5,000 2,000 3,000
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경정 17,000,000원

경정 5,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 상주감연구소
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질감·곶감생산기술개발 (단위:천원)

상주감연구소 875,068 824,068 51,000

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 673,910 623,910 50,000

고품질감·곶감생산기술개발 528,910 478,910 50,000

감신품종육성및안정생산기술개발 333,291 283,291 50,000

101 인건비 127,681 77,681 50,000

04 기간제근로자등보수 127,681 77,681 50,000

□감우량신품종육성및포장관리보조 127,681 77,681 50,000

○인부임 84,566 51,590 32,976

○주휴수당 15,975 9,380 6,595

○연차수당 3,591 2,052 1,539

○식비 6,924 4,224 2,700

○교통비 3,462 2,112 1,350

○4대보험 13,163 8,323 4,840

207 연구개발비 90,000 90,000 0

03 시험연구비 90,000 90,000 0

□퇴비,농약,농자재대(부기변경)
22,000 25,000 △3,000

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 3,000 0 3,000

행정운영경비(상주감연구소)(기타/기타) 201,158 200,158 1,000

기본경비 201,158 200,158 1,000

기본경비 201,158 200,158 1,000

201 일반운영비 177,628 176,628 1,000

01 사무관리비 63,033 62,033 1,000

□일반수용비 48,325 47,325 1,000

○연구활동종사자특수건강검진비 1,000 0 1,000
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경정 84,566,000원

경정 15,975,000원

경정 3,591,000원

경정 6,924,000원

경정 3,462,000원

경정 13,163,000원

경정 22,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 봉화약용작물연구소
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 약초시험연구 (단위:천원)

봉화약용작물연구소 963,948 867,948 96,000

국 49,000 0 49,000

도 914,948 867,948 47,000

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 870,273 774,273 96,000

국 49,000 0 49,000

도 821,273 774,273 47,000

약초시험연구 465,273 465,273 0

약초품질향상및재배기술개발 205,377 205,377 0

207 연구개발비 74,000 74,000 0

03 시험연구비 74,000 74,000 0

□자재,기구및초자대(부기변경)
34,000 37,000 △3,000

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 3,000 0 3,000

약초연구기반조성 405,000 309,000 96,000

국 49,000 0 49,000

도 356,000 309,000 47,000

영농형태양광재배모델실증지원사업 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

01 시설비 50,000 0 50,000

□영농형태양광재배모델실증지원사업 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

친환경전기자동차보급사업 46,000 0 46,000

국 14,000 0 14,000

도 32,000 0 32,000

405 자산취득비 46,000 0 46,000

국 14,000 0 14,000

도 32,000 0 32,000

01 자산및물품취득비 46,000 0 46,000

□전기자동차(트럭)구입 46,000 0 46,000

국 14,000 0 14,000

도 32,000 0 32,000
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경정 34,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 구미화훼연구소
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 수출화훼시험연구 (단위:천원)

구미화훼연구소 1,067,956 1,017,956 50,000

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 951,122 901,122 50,000

수출화훼시험연구 867,622 817,622 50,000

화훼재배이용기술개발 314,191 264,191 50,000

207 연구개발비 110,500 60,500 50,000

03 시험연구비 110,500 60,500 50,000

□비료농약등농자재(부기변경)
3,000 6,000 △3,000

□수경재배연구용자재및재료
80,000 30,000 50,000

□실험실개인안전용품(부기변경) 3,000 0 3,000
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경정 3,000,000원

경정 80,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 풍기인삼연구소
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질인삼시험연구 (단위:천원)

풍기인삼연구소 1,463,108 1,463,108 0

균 169,000 169,000 0

도 1,294,108 1,294,108 0

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,308,984 1,308,984 0

균 169,000 169,000 0

도 1,139,984 1,139,984 0

고품질인삼시험연구 699,784 699,784 0

인삼고품질생산기술개발 221,207 221,207 0

207 연구개발비 68,000 68,000 0

03 시험연구비 68,000 68,000 0

□인삼재배시설관리물품(부기변경)
23,000 26,000 △3,000

□실험실개인안전용품구입(부기변경) 3,000 0 3,000
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경정 23,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 기획교육과
정책: 농촌활력화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌전문인력양성 (단위:천원)

농업기술원 기획교육과 11,245,474 11,142,074 103,400

국 2,949,310 2,949,310 0

균 6,330,000 6,330,000 0

도 1,966,164 1,862,764 103,400

농촌활력화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,150,050 11,046,650 103,400

국 2,949,310 2,949,310 0

균 6,330,000 6,330,000 0

도 1,870,740 1,767,340 103,400

농촌전문인력양성 3,735,520 3,632,120 103,400

국 2,439,760 2,439,760 0

도 1,295,760 1,192,360 103,400

농업인학습단체육성 700,110 638,710 61,400

307 민간이전 147,000 127,000 20,000

12 민간인위탁교육비 27,000 7,000 20,000

□농촌지도자연찬교육 20,000 0 20,000

○영호남지역핵심리더연찬교육 10,000 0 10,000

○농촌지도자전문농업기술교육 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 405,400 364,000 41,400

01 자치단체경상보조금 405,400 364,000 41,400

□농촌지도자과제활동지원 69,000 27,600 41,400

영농기술및농업기계교육추진 95,000 85,000 10,000

201 일반운영비 72,500 62,500 10,000

02 공공운영비 18,000 8,000 10,000

□시설장비유지비 10,000 0 10,000

○현장실습장유지보수 10,000 0 10,000

농업인교육훈련강화 128,150 96,150 32,000

405 자산취득비 34,500 2,500 32,000

01 자산및물품취득비 34,500 2,500 32,000

□보관용선반(10개) 23,000 0 23,000

□냉난방기(2대) 9,000 0 9,000
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경정 69,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 기술보급과
정책: 농업기술경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물생산기반지원 (단위:천원)

농업기술원 기술보급과 24,503,160 24,715,410 △212,250

국 13,536,050 13,797,050 △261,000

기 159,280 159,280 0

도 10,807,830 10,759,080 48,750

농업기술경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 24,430,190 24,642,440 △212,250

국 13,536,050 13,797,050 △261,000

기 159,280 159,280 0

도 10,734,860 10,686,110 48,750

식량작물생산기반지원 13,082,390 13,438,640 △356,250

국 10,623,050 10,904,050 △281,000

기 159,280 159,280 0

도 2,300,060 2,375,310 △75,250

식량작물기술보급 35,110 15,110 20,000

201 일반운영비 28,500 8,500 20,000

01 사무관리비 28,500 8,500 20,000

□위탁교육비 20,000 0 20,000

○농업신기술역량강화전문교육 20,000 0 20,000

과수화상병사전폐원보상지원 23,750 500,000 △476,250

국 19,000 400,000 △381,000

도 4,750 100,000 △95,250

301 일반보전금 23,750 500,000 △476,250

국 19,000 400,000 △381,000

도 4,750 100,000 △95,250

12 기타보상금 23,750 500,000 △476,250

□과수화상병전염원사전제거
23,750 500,000 △476,250

국 19,000 400,000 △381,000

도 4,750 100,000 △95,250

탄소중립가축분뇨분석기반확대 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 자치단체자본보조 100,000 0 100,000

□탄소중립가축분뇨분석기반확대 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

소득작목새기술보급 11,347,800 11,203,800 144,000

국 2,913,000 2,893,000 20,000

도 8,434,800 8,310,800 124,000

채소저비용고품질안전생산 232,800 106,800 126,000

403 자치단체등자본이전 232,800 106,800 126,000

01 자치단체자본보조 232,800 106,800 126,000

□딸기육묘환경개선신기술보급시범 63,000 0 63,000

□원예작물연작장해경감신기술보급시범 63,000 0 63,000
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경정 23,750,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 기술보급과
정책: 농업기술경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소득작목새기술보급 (단위:천원)

스마트팜권역별현장지원센터지원(도) 76,000 80,000 △4,000

국 38,000 40,000 △2,000

도 38,000 40,000 △2,000

201 일반운영비 51,000 55,000 △4,000

국 25,500 27,500 △2,000

도 25,500 27,500 △2,000

01 사무관리비 28,200 25,000 3,200

□일반수용비 5,400 5,000 400

○기술지도자료유인등 5,400 5,000 400

국 2,700 2,500 200

도 2,700 2,500 200

□운영수당 22,800 20,000 2,800

○컨설팅,강사수당등 22,800 20,000 2,800

국 11,400 10,000 1,400

도 11,400 10,000 1,400

02 공공운영비 22,800 30,000 △7,200

□시설장비유지비 22,800 30,000 △7,200

○스마트팜시설장비유지 22,800 30,000 △7,200

국 11,400 15,000 △3,600

도 11,400 15,000 △3,600

스마트팜권역별현장지원센터지원(시군) 57,000 35,000 22,000

국 57,000 35,000 22,000

308 자치단체등이전 57,000 35,000 22,000

국 57,000 35,000 22,000

01 자치단체경상보조금 57,000 35,000 22,000

□스마트팜권역별현장지원센터지원(시군)
57,000 35,000 22,000

국 57,000 35,000 22,000
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경정 5,400,000원

경정 22,800,000원

경정 22,800,000원

경정 57,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농촌자원과
정책: 농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업·농촌자원소득화지원 (단위:천원)

농업기술원 농촌자원과 5,595,600 5,363,100 232,500

국 1,741,750 1,605,250 136,500

균 1,605,000 1,605,000 0

도 2,248,850 2,152,850 96,000

농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,521,066 5,288,566 232,500

국 1,741,750 1,605,250 136,500

균 1,605,000 1,605,000 0

도 2,174,316 2,078,316 96,000

농업·농촌자원소득화지원 3,678,750 3,654,750 24,000

국 1,269,750 1,245,750 24,000

균 1,605,000 1,605,000 0

도 804,000 804,000 0

수요자맞춤형치유농장모델육성(농촌가치확산기술지원) 24,000 0 24,000

국 24,000 0 24,000

403 자치단체등자본이전 24,000 0 24,000

국 24,000 0 24,000

01 자치단체자본보조 24,000 0 24,000

□수요자맞춤형치유농장모델육성 24,000 0 24,000

국 24,000 0 24,000

농촌생활활력화 1,842,316 1,633,816 208,500

국 472,000 359,500 112,500

도 1,370,316 1,274,316 96,000

농촌자원사업추진 156,716 123,716 33,000

101 인건비 13,000 0 13,000

04 기간제근로자등보수 13,000 0 13,000

□치유농업센터인건비 13,000 0 13,000

○인부임 8,794 0 8,794

○식비 720 0 720

○교통비 360 0 360

○주휴수당 1,906 0 1,906

○연차수당 440 0 440

○4대보험 780 0 780

201 일반운영비 104,146 84,146 20,000

03 행사운영비 40,000 20,000 20,000

□치유농업홍보행사 20,000 0 20,000

여성농업인능력배양 471,500 444,500 27,000

308 자치단체등이전 349,500 322,500 27,000

01 자치단체경상보조금 349,500 322,500 27,000

□생활개선회중앙대회참가비지원 27,000 0 27,000

청년농업인육성 659,900 623,900 36,000

301 일반보전금 46,000 10,000 36,000

09 행사실비지원금 46,000 10,000 36,000
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73,280원*1명*120일

6,000원*1명*120일

3,000원*1명*120일

73,280원*26일*1명

73,280원*6일*1명



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농촌자원과
정책: 농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

□4-H중앙야영대회참석자실비보상 36,000 0 36,000

청년농업인경쟁력제고사업(농업전문인력양성) 337,500 225,000 112,500

국 337,500 225,000 112,500

308 자치단체등이전 337,500 225,000 112,500

국 337,500 225,000 112,500

01 자치단체경상보조금 337,500 225,000 112,500

□청년농업인경쟁력제고사업
337,500 225,000 112,500

국 337,500 225,000 112,500
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경정 337,500,000원


